
      

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 40 «РОМАШКА» г. БЕЛГОРОДА 

 

ул. Победы, д. 14-а, г. Белгород, 308000, тел. (4722) 27-32-88, тел/факс (4722) 27-64-21 

e-mail: mdou40@beluo31.ru, mdou-dc40@mail.ru, https:// www.dou40.bel31.ru 

___________________________________________________________________________________________ 

_ 

ПРИКАЗ 

 

26.04.2024 г.                      № 28 

 

_О комплектовании МБДОУ д/с № 40  

на 2024-2025 учебный год 

 

  Руководствуясь Положением о порядке комплектования дошкольных 

групп МБДОУ города Белгорода, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования (приказ от 20.04.2022 года № 571, на 

основании приказа управления образования администрации города 

Белгорода от 23 апреля 2024 года № 471 «О комплектовании МДОУ на 2024-

2025 учебный год», 

приказываю: 

1. Утвердить количество вновь комплектуемых возрастных групп МБДОУ 

д/с № 40 на 2024-2025 учебный год (прилагается). 

2.Старшей медицинской сестре Городовой И.Б.: 

- провести в срок до 1 июня оперативный мониторинг данных о количестве 

оставшихся свободных мест в возрастных группах; 

- провести в срок до 10.07.2024 года оперативный мониторинг данных о 

количестве оставшихся свободных мест во вновь комплектуемых младших 

группах МБДОУ. 

3. Делопроизводителю Теплоуховой З.В. обеспечить доступность 

информации населению по вопросам предоставления мест в МБДОУ д/с № 

40 на 2024 - 2025 учебный год посредством использования следующих форм 

взаимодействия: 

- по телефону (4722) 27-32-88; 

- через канал обратной связи, предусмотренный на РИС ДДО; 



-организовать оперативный возврат (в течение 3 рабочих дней) из доступа 

МБДОУ в актуальный спрос РИС ДДО электронных заявлений детей, 

родители (законные представители) которых отказались от зачисления или не 

предоставили (в течение 1 месяца с момента оповещения) необходимый для 

зачисления пакет документов. 

4. Старшему воспитателю Люлиной Ю.Ф.: 

- разместить информацию о порядке комплектования МБДОУ д/с № 40 на 

2024 - 2025 учебный год (настоящий приказ); 

- исключить факты присутствия в контингенте обучающихся МБДОУ д/с № 

40 в 2024 - 2025 году детей старше 7 лет (по состоянию на 01.09.2024 года), 

родители которых не подтвердили данную необходимость заключением 

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии; 

- в срок до 15 августа 2024 года разместить на официальном сайте МБДОУ 

д/с № 40 актуализированную информацию по вопросам комплектования 

групп на 2024 - 2025 учебный год и реквизитов приказов о зачислении детей 

(наименование возрастной группы, количество зачисленных в нее детей). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

Заведующий МБДОУ д/с № 40                                        С.В. Коваленко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


